2014年 11月12日

各 位

会 社 名 ク ッ ク パ ッ ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 執 行 役  穐 田 誉 輝

（ コ ー ド 番 号 ： 2 1 9 3  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 執 行 役     菅 間  淳

電 話 番 号      0 3 （ 6 3 6 8 ） 1 0 0 0

孫会社の設立及び孫会社によるNetsila S.A.L.の株式の取得（曾孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2014 年 10 月 30 日に「孫会社の設立及び孫会社による Netsila S.A.L の株式の取得（曾孫会社

化）に関する基本合意書締結に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、2014 年 11 月 12 日開催の経営会

議において、Netsila S.A.L.の株主との間で「株式譲渡契約」の締結を決議しましたので、お知らせします。

また、基本合意書締結時に未定であった内容を下記のとおり併せてお知らせします。

１． 異動の方法

当社子会社である Dapur Masak PTE. LTD.（シンガポール）が、今後設立予定の Cookpad Middle East

Holding S.A.L.（予定）の株式の 99.9％を保有し、Cookpad Middle East Holding S.A.L.（予定）が

Netsila S.A.L.の株式の 99.6％を取得する予定です。これにより、Netsila S.A.L.は当社の曾孫会社と

なる予定です。なお、Coookpad Middle East Holding S.A.L.及び Netsila S.A.L.の残りの株式は当社グ

ループの会社（当社を含む。）及び各会社の取締役が保有します。

２． 設立する孫会社の概要（予定）

（１）名       称 Cookpad Middle East Holding S.A.L.

（２）所   在   地 レバノン ベイルート

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 Chairman General Manager  保田 朋哉

（４）事 業 内 容 子会社等の経営管理及びそれに付帯関連する業務

（５）資 本 金 13百万米ドル（約1,393百万円 ※１）

（６）設 立 年 月 日 2014年 11月

（７）大株主及び持株比率 Dapur Masak PTE. LTD.（当社100％子会社） 99.9％ ※２

※１ １米ドル＝107.18円で換算

※２ レバノン法の定めを遵守するため、Dapur Masak PTE. LTD.以外に、当社及び Cookpad Middle East

Holding S.A.L.の取締役１名がそれぞれ１株ずつ保有することとなります。

３． 異動する曾孫会社（Netsila S.A.L.）の最近３年間の経営成績及び財政状態 ※

決算期 2011年 12月期 2012年 12月期 2013年 12月期

純 資 産 △12,311千円 △17,663千円 △46,328千円

総 資 産 68,319千円 112,650千円 78,652千円

売 上 高 2,606千円 19,878千円 44,391千円

営 業 利 益 △8,066千円 △3,894千円 △28,539千円

経 常 利 益 △9,663千円 △5,352千円 △28,665千円

当 期 純 利 益 △9,663千円 △5,352千円 △28,665千円

１ 株 当 た り 配 当 金 ‐ ‐ ‐

※ 当該会社の数値を１レバノンポンド＝0.07円で換算

４． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（所有割合：0.0％）

（２）取 得 株 式 数 996株

（議決権の数：996個）

（３）取 得 価 額 取得価額は、アーンアウト方式により、13 百万米ドル（約 1,393 百万円

※１）及び Netsila S.A.L.の将来の業績達成度合いに応じて確定する追

加代金の合計額となります。追加代金は株式譲渡契約締結日から２年以内

に確定し、最大0.5百万米ドル（約53百万円 ※１）となります。

取得価額については、ディスカウンティッド・キャッシュ・フロー法を用

いて当社が算定した結果をもとに、譲渡人と協議の上決定したものです。

また、取得価額の決定のための参考情報として、独立した第三者機関から

株式価値算定報告書を入手し、上記取得価額は公正妥当なものと判断して

います。

（４）異動後の所有株式数 996株（※２）

（議決権の数：996個）

（所有割合：99.6％）

※１ １米ドル＝107.18円で換算

※２ レバノン法の定めを遵守するため、Cookpad Middle East Holding S.A.L.以外に、当社グループの会社

２社（当社を含む。）及びNetsila S.A.L.の取締役２名がそれぞれ１株ずつ保有することとなります。

５． 日程

基本合意書締結日   2014年 10月30日

株式譲渡契約締結日  2014年 11月12日（予定）

株式譲渡日      2015年１月（予定）

６． 今後の見通し

本件による2014年 12月期の業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

以 上